2023/6/1 23:07 国家药监局关于启用新版药品和药材进口备案管理系统的公告(2019年第107号)

https://www.nmpa.gov.cn/xxgk/ggtg/qtggtg/20191219161301701.html 1/2

国家药监局关于启用新版药品和药材进口备案管理系统的公告(2019年第107号)

发布时间：2019-12-19

　　为贯彻落实《优化营商环境条例》，我局与海关总署依托国际贸易“单一窗口”，合作建设了药品和药材进口备案管理系统（以下称备案系统）。现将相关事宜公告如

下：

　　一、备案系统提供药品和药材两种报验功能，报验单位一次登录“单一窗口”网站，可同时填报报验单和报关单，共用基础数据，上传申报材料后，即可实现网上申

报、网上办理。

　　二、备案系统自2019年12月25日起正式启用，报验单位登录http://www.singlewindow.cn 提交药品进口备案申请。备案系统暂采用企业自行注册用户名密码的方式

登录，同时对已有中国电子口岸IC卡的企业提供IC卡登录方式。为加强对企业信息安全的保护，将逐步过渡到完全使用IC卡登录。

　　三、备案系统申请端用户手册在上述网站“标准版应用”页面下载使用。出现使用问题联系单一窗口客服热线（010-95198转人工）或口岸药品监督管理部门解决。

　　四、各口岸（边境口岸）药品监督管理部门应精心组织部署，着力打造利企便民服务窗口，提供优质服务，帮助企业顺利过渡。同时按照《药品进口管理办法》、《进

口药材管理办法》等相关规定审查药品进口备案申请。

　　特此公告。

　　 国家药监局

2019年12月17日

中 En

请输入关键字

https://www.nmpa.gov.cn/index.html
http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%90%AF%E7%94%A8%E6%96%B0%E7%89%88%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%92%8C%E8%8D%AF%E6%9D%90%E8%BF%9B%E5%8F%A3%E5%A4%87%E6%A1%88%E7%AE%A1%E7%90%86%E7%B3%BB%E7%BB%9F%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A(2019%E5%B9%B4%E7%AC%AC107%E5%8F%B7)&url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Fggtg%2Fqtggtg%2F20191219161301701.html
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Fggtg%2Fqtggtg%2F20191219161301701.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%90%AF%E7%94%A8%E6%96%B0%E7%89%88%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%92%8C%E8%8D%AF%E6%9D%90%E8%BF%9B%E5%8F%A3%E5%A4%87%E6%A1%88%E7%AE%A1%E7%90%86%E7%B3%BB%E7%BB%9F%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A(2019%E5%B9%B4%E7%AC%AC107%E5%8F%B7)&api_key=
https://www.nmpa.gov.cn/wbppcss/ewm.html?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Fggtg%2Fqtggtg%2F20191219161301701.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%90%AF%E7%94%A8%E6%96%B0%E7%89%88%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%92%8C%E8%8D%AF%E6%9D%90%E8%BF%9B%E5%8F%A3%E5%A4%87%E6%A1%88%E7%AE%A1%E7%90%86%E7%B3%BB%E7%BB%9F%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A(2019%E5%B9%B4%E7%AC%AC107%E5%8F%B7)
https://www.nmpa.gov.cn/index.html
http://english.nmpa.gov.cn/
https://weibo.com/u/1335661387
javascript:void(0)
https://mail.nmpa.gov.cn/
https://zwfw.nmpa.gov.cn/web/user/login
https://www.nmpa.gov.cn/hudong/weixin/index.html
javascript:;

2023/6/1 23:07 国家药监局关于启用新版药品和药材进口备案管理系统的公告(2019年第107号)

https://www.nmpa.gov.cn/xxgk/ggtg/qtggtg/20191219161301701.html 2/2

本站由国家药品监督管理局主办 版权所有：国家药品监督管理局

Copyright © NMPA All Rights Reserved

网站标识码bm35000001 备案序号:京ICP备13027807号  京公网安备11010202008311号

地址：北京市西城区展览路北露园1号 | 邮编：100037 |   联系我们

https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202008311
http://www.nmpa.gov.cn/hudong/lxwm/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=7A8439F78D616CC8E05310291AACA486